estudio del expediente y de la liquidación del crédito presentada, resolvió: i) 
Modificar la liquidación, ii) Decretó la terminación del proceso por pago total de la 
obligación, iii) Se ordenó que ejecutoriada la citada providencia devuélvase al 
ejecutado la suma de dos millones doscientos treinta y un mil setecientos sesenta y 
dos pesos ($2.231.762)., saldo que quedó a su favor de los títulos retenidos hasta 
el mes de julio de 2022, y así mismo se devolvieran los títulos que en adelante se 
llegaren a recibir dentro del presente proceso y, iv) Se dispuso el levantamiento de 
las medidas cautelares decretadas dentro el presente proceso, para lo cual por

[...]

la providencia de fecha 05 de agosto de 2022 en el sentido de ordenar la 
autorización del pago de los títulos que reposan en esta agencia judicial a favor de 
la señora ANA MARIA ALBOR IBARRA, descontando el saldo a favor que tiene el 
demandado señor JUAN CARLOS DIAZ IBAÑES por valor de dos millones 
doscientos treinta y un mil setecientos sesenta y dos pesos ($2.231.762), una vez 
quede ejecutoriada esta providencia.  

La anterior decisión quedó debidamente ejecutoriada, por ende, se encuentra 
pendiente que se le devuelvan y paguen a las partes lo montos a que haya lugar de 
los depósitos judiciales que se han constituido en este asunto.